РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
              АДМИНИСТРАЦИЯ
              сельского поселения
                   Старый Аманак
            муниципального района
                  Похвистневский
               Самарской области
         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                23.10.2018 №102а
                  с. Старый Аманак

О мероприятиях по подготовке
к пропуску весенних паводковых вод
на территории сельского поселения
Старый Аманак в 2019 году

               В целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций и возможного ущерба, обеспечения безопасности населения и устойчивого функционирования объектов экономики и жизнеобеспечения на территории  сельского поселения Старый Аманак в период весеннего половодья 2019 года Администрация сельского поселения Старый Аманак

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить мероприятия по подготовке к пропуску весенних паводковых вод в 2019 году  (приложение №1);

       2. паводковой комиссии    провести 	проверку и 	корректировку планов 	действий по предупреждению и ликвидации паводковых явлений;

       3. контроль за выполнением  данного Постановления оставляю за собой.

         Глава поселения                                                                 В.П. Фадеев

                                                                                                    Приложение №1

                                                                                                                                                  Утверждено
                                                                                               Постановлением Главы поселения Старый Аманак
                                                                                                        №102а от 23.10.2018г.

Мероприятия по подготовке к пропуску весенних паводковых вод
на территории  сельского поселения Старый Аманак в 2019 году

	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Организовать паводковую комиссию
	до 01.03.2019г.
	Глава поселения
Фадеев В.П.

	2
	Разработать мероприятия, обеспечивающие безаварийный пропуск паводковых вод на территории поселениия
	до 01.03.2019г.
	Глава поселения Фадеев В.П.

	3
	Провести  обследование водохозяйственных объектов (плотин, дамб)
	до 10.03.2019г.
	Глава поселения
Фадеев В.П.

	4
	Провести обследование водозаборных скважин и при необходимости их обваловку
	до 25.03.2019г.
	Глава поселения
 Фадеев В.П.
Руководитель ЗАО «Энергетик»

	5
	Провести очистку улиц,  трубчатых водостоков по всем улицам села

	до 15.03.2019г.
	Глава поселения
  Фадеев В.П.

	6
	В целях противопожарной безопасности в период прохождения паводка организовать подъезды к водопроводным гидрантам

	Постоянно
	Глава поселения
  Фадеев В.П.

	7
	Провести предпаводковый сброс воды из прудов
	по необходимости
	 Балансодержатели объектов

	8
	Провести  инструктаж с учащимися школы об их поведении на период паводка

	до 01.03.2019г.
	Директор школы Дурнова Н.М.

	9
	Провести анализ работ по пропуску паводка
	после окончания паводка
	Паводковая комиссия

Состав паводковой комиссии
сельского поселения Старый Аманак

Фадеев В.П.                               - глава поселения, председатель комиссии

Лисицына Н.М.                        – заместитель Главы поселения, секретарь       комиссии

Члены комиссии:

Орлова Л.В.                                      - руководитель ООО «Орловка-АИЦ»
                                                              (по согласованию)

Егоров В.Н.                                      - руководитель ООО «Спецхоз»
                                                              (по согласованию)

Дурнова Н.М.                                   - директор СОШ (по согласованию)

Лапшин В.М.                                    - ст. слесарь газового участка
                                                             с. Старый Аманак (по согласованию)
Ефремов А.А.                                   - техник по водоканализационному хоз-ву  				                    МУП ЖКХ Похвистневского района (по согласованию)

Яхаева Н.Г.                                        - заведующая ФАП с. Старый Аманак
                                                              (по согласованию).

Храмкова Л.И.                                   - заведующая Староаманакским отделением 				                      ГБУ СО «ЦСО м.р. Похвистневский»

   Рапределение обязанностей членов комиссии
      в период пропуска весенних паводковых вод 2019 г.
  по сельскому поселению Старый Аманак

Фадеев В.П.,
Орлова Л.В.                             - ответственные за обеспечение 				                                устойчивой работы подведомственных  учреждений и объектов с/х производства;

Лисицына Н.М.                       - ответственный за оповещение населения 			                     в период паводка;

Яхаева Н.Г.                             - ответственный за медицинское 				                              обслуживание населения поселения;
Ефремов А.А.
Лапшин В.М.
Егоров В.Н.                            - ответственные за работу 		             			                    подведомственных учреждений;

Дурнова Н.М.
Храмкова Л.И.                       - ответственные за инструктаж детей и 						жителей поселения  в период паводка.

                        Глава поселения                                      В.П. Фадеев